UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 173, de 04 de Setembro de 2025

Alteração de membros de Comissão de Seleção

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Memo Nº 32/2025 - Diagramação e Revisão de Materiais;

- Portaria CEAD/UFPI Nº154/2025;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão para condução de Processo Seletivo para os

setores de Tecnologia da Informação(TI), Material Didático (DRM) e Assessoria de Comunicação

(ASCOM) do CEAD/UFPI, anteriormente estabelecida pela Portaria CEAD/UFPI Nº154/2025, que

passará a ser composta da seguinte forma:

- Patrícia Raquel de Sousa Leal (Presidente)

- Everton Gomes Dias (Membro)

- Josimária da Silva Macêdo (Membro)

- LucasMedeiros Jacó (Membro)

- Jader Cleiton Damasceno de Oliveira (Membro)

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Ildemir Ferreira Santos
Diretor do CEAD/UFPI

		2025-09-04T15:51:31-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320